# 广西华原过滤系统股份有限公司 关于预计 2025 年度日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导 性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

# 一、日常性关联交易预计情况

# (一) 预计情况

单位:元

关联交易类别	主要交易内容	预计 2025 年发 生金额	2024 年与关联 方实际发生金额 (1-11 月)	预计金额与上年实际发 生金额差异较大的原因
购买原材料、 燃料和动力、 接受劳务	购买商品、接受劳 务、三包索赔、购 买员工福利品、机 票代订、会员费等	14, 530, 000. 00	9, 369, 769. 34	公司基于市场情况及与 关联方业务进行预计。
销售产品、商品、提供劳务	销售滤清器及相关 零部件、销售废钢 等	335, 320, 000. 00	231, 533, 580. 80	公司基于市场情况及公司业务拓展进行预计,由于市场存在一定波动性,故适度放宽预计金额。
委托关联方销 售产品、商品 接受关联方委 托代为销售其 产品、商品				
其他合计	-	349, 850, 000. 00	240, 903, 350. 14	-

备注:上表"2024年1-11月与关联方实际发生金额"为未经审计数,最终以经审计数据为准。

# (二) 关联方基本情况

1. 本次预计的日常性关联交易情况

序号	关联交易对象	关联交易 类型	关联交易内容	2025 年预 计(万元)
1	广西玉柴物流集团有限公司	出售商品、	销售钢材废料、销售滤清	1, 200. 00

		提供劳务	器及相关零部件等	
2	广西玉柴动力股份有限公司及其下 属子公司		销售滤清器及相关零部 件等	2, 000. 00
3	玉柴国际进出口(北京)有限公司		销售滤清器及相关零部 件等	50.00
4	广西玉柴特种装备有限公司		销售滤清器及相关零部 件等	50.00
5	广西玉柴机器专卖发展有限公司及 其下属子公司		销售滤清器及相关零部 件等	17, 000. 00
6	广西玉柴机器股份有限公司及其下 属子公司		销售滤清器及相关零部 件等	13, 200. 00
7	玉柴船舶动力股份有限公司		销售滤清器及相关零部 件等	20.00
8	广西玉柴装备科技有限公司		销售滤清器及相关零部 件等	10.00
9	广西玉柴新能源有限公司		充电桩供电	2.00
10	广西玉柴物流集团有限公司		接受运输服务等	16.00
11	广西玉柴动力股份有限公司及其下 属子公司		三包索赔、仓储费等	23.00
12	广西玉柴物业服务有限公司及其下 属子公司		接受物业管理服务、购买员工福利慰问品、公寓租赁、采购办公用品、文创产品、接待用酒、机票代订等	260.00
13	广西南宁玉柴马石油润滑油有限公 司		购买商品、材料等	1.00
14	广西玉柴机器专卖发展有限公司及 其下属子公司	购买商品、 接受劳务	购买材料、三包索赔等	650.00
15	广西玉柴机器股份有限公司及其下 属子公司		购买发动机及零部件、模 具、三包索赔、购买员工 福利品、接待用餐及住 宿、接受网络服务、餐饮 服务等	470.00
16	广西玉柴装备科技有限公司		三包索赔等	2.00
17	玉林市玉柴机械协会		会员费	20.00
18	玉林市玉柴集团职工教育研究会		会员费	10.00
19	广西玉柴新能源有限公司		新能源汽车充电	1.00
合计				

# 2. 关联方基本情况

(1) 关联法人:广西玉柴物流集团有限公司

公司类型:有限责任公司

法定代表人: 陈德坚

注册资本: 43,000 万元人民币

实缴资本: 43,000 万元人民币

成立日期: 1998 年 03 月 02 日

住所: 玉林市外环北路北侧玉柴汽车城内

实际控制人:广西壮族自治区人民政府国有资产监督管理委员会

主营业务: 道路货物运输; 保险兼业代理业务; 食品销售(仅销售预包装食品); 货物进出口; 技术进出口; 汽车新车销售; 货物运输代理; 普通货物仓储服务; 装卸搬运; 小微型客车租赁经营服务; 机械电气设备销售; 电子产品销售; 建筑工程用机械销售; 农业机械销售; 特种设备销售; 金属材料销售; 润滑油销售; 煤炭及制品销售等。

关联关系:广西玉柴物流集团有限公司属我公司控股股东下属全资子公司。

主要财务状况: 因保密原因,关联方未提供。

履约能力:根据关联方资信情况,其信誉良好,具备履约能力。

(2) 关联法人: 广西玉柴动力股份有限公司

公司类型: 其他股份有限公司(非上市)

法定代表人: 王秀红

注册资本: 10,200 万元人民币

实缴资本: 10,200 万元人民币

成立日期: 2003 年 04 月 04 日

住所:广西玉林市玉柴工业园区

实际控制人: 广西壮族自治区人民政府国有资产监督管理委员会

主营业务:通用设备制造(不含特种设备制造);发电机及发电机组制造、销售;建筑工程用机械制造、销售;农业机械制造、销售;矿山机械制造、销售;机械零件、零部件加工、销售;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;润滑油销售;通用设备修理;新兴能源技术研发;电机及其控制系统研发;汽车零部件及配件制造;汽车零配件零售、批发;货物进出口等。

关联关系:广西玉柴动力股份有限公司属我公司控股股东下属控股子公司。

主要财务状况: 经审计截至 2023 年 12 月 31 日资产总额 84,026.22 万元,净资产 25,816.24 万元; 2023 年营业收入 169,157.86 万元,净利润 5,931.06 万元。

履约能力:根据关联方资信情况,其信誉良好,具备履约能力。

(3) 关联法人: 玉柴国际进出口(北京)有限公司

公司类型: 其他有限责任公司

法定代表人: 叶斌

注册资本: 1,000 万元人民币

实缴资本: 1,000 万元人民币

成立日期: 2014年03月31日

住所: 北京市大兴区欣雅街 16 号院 7 号楼 7 层 702

实际控制人:广西壮族自治区人民政府国有资产监督管理委员会

主营业务: 机械设备、汽车、五金产品销售; 货物进出口; 技术进出口; 进出口代理; 技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广; 第二类医疗器械销售。

关联关系: 玉柴国际进出口(北京)有限公司属我公司控股股东下属控股子公司。 主要财务状况: 因保密原因,关联方未提供。

履约能力:根据关联方资信情况,其信誉良好,具备履约能力。

(4) 关联法人: 广西玉柴特种装备有限公司

公司类型: 其他有限责任公司

法定代表人: 叶斌

注册资本: 33,290.67 万元人民币

实缴资本: 33,290.67 万元人民币

成立日期: 2019年04月28日

住所:广西玉林市玉州区玉柴路2号

实际控制人: 广西壮族自治区人民政府国有资产监督管理委员会

主营业务:特种机械设备销售;发动机、发电机组、工程机械、专用汽车、新能源汽车、专用环卫装备、汽车零部件、防护装备、纺织品、电子产品的研发、生产和销售;货物或技术进出口等。

关联关系:广西玉柴特种装备有限公司属我公司控股股东下属控股子公司。

主要财务状况: 因保密原因, 关联方未提供。

履约能力:根据关联方资信情况,其信誉良好,具备履约能力。

(5) 关联法人: 广西玉柴机器专卖发展有限公司

公司类型: 其他有限责任公司

法定代表人: 姚华雄

注册资本: 3,000 万元人民币

实缴资本: 3,000 万元人民币

成立日期: 2000年01月28日

住所: 玉林市玉州区上岭路 239 号综合办公楼

实际控制人: Hong Leong Asia Ltd.

主营业务:汽车零部件研发;汽车零部件及配件制造;汽车零配件批发、零售;汽车新车销售;机械设备销售;机械零件、零部件销售;发电机及发电机组销售;建筑工程用机械销售;农业机械销售;橡胶制品销售;轮胎销售;电池销售;智能车载设备销售;租赁服务;机械设备租赁;建筑工程机械与设备租赁;农业机械租赁;小微型客车租赁经营服务;包装服务;通用设备修理;专用设备修理;电气设备修理;电子、机械设备维护等。

关联关系:广西玉柴机器专卖发展有限公司属我公司控股股东实施重大影响企业。主要财务状况:因保密原因,关联方未提供。

履约能力:根据关联方资信情况,其信誉良好,具备履约能力。

(6) 关联法人: 广西玉柴机器股份有限公司

公司类型:股份有限公司(中外合资、未上市)

法定代表人: 李汉阳

注册资本: 47,298.93 万元人民币

实缴资本: 47,298.93 万元人民币

成立日期: 1993年04月26日

住所:广西玉林市天桥西路 88 号

实际控制人: Hong Leong Asia Ltd.

主营业务:通用设备制造(不含特种设备制造);通用设备修理;机械设备研发、销售;电机制造;发电机及发电机组制造、销售;新兴能源技术研发;工程和技术研究和试验发展;电机及其控制系统研发;机电耦合系统研发;试验机制造、销售;汽车零部件及配件制造;电动机制造;电池制造、销售;插电式混合动力专用发动机销售;新能源汽车电附件销售;汽车零配件零售、批发;数据处理和存储支持服务;软件开发;软件销售;网络与信息安全软件开发;人工智能理论与算法软件开发;集成电路设计、制造、销售;智能车载设备制造、销售;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;技术进出口;货物进出口等。

关联关系:广西玉柴机器股份有限公司属我公司控股股东实施重大影响企业。

主要财务状况: 因保密原因,关联方未提供。

履约能力:根据关联方资信情况,其信誉良好,具备履约能力。

(7) 关联法人: 玉柴船舶动力股份有限公司

公司类型: 其他股份有限公司(非上市)

法定代表人: 邓辉

注册资本: 113,500 万元人民币

实缴资本: 113,500 万元人民币

成立日期: 2009年09月11日

住所:珠海市斗门区乾务镇富山工业园七星大道1号

实际控制人: 梁家荣

主营业务:研发、设计、生产、销售柴油机及零部件;研发、设计、生产、加工、销售金属结构件和机械零部件;提供技术咨询服务。

关联关系: 玉柴船舶动力股份有限公司属我公司控股股东实施重大影响企业。

主要财务状况: 因保密原因,关联方未提供。

履约能力:根据关联方资信情况,其信誉良好,具备履约能力。

(8) 关联法人:广西玉柴装备科技有限公司

公司类型: 其他有限责任公司

法定代表人:严茂林

注册资本: 56,350 万元人民币

实缴资本: 45,100 万元人民币

成立日期: 1999年11月23日

住所: 玉林市苗园路北侧(玉柴新城)

实际控制人: 广西壮族自治区人民政府国有资产监督管理委员会

主营业务:工程和技术研究和试验发展;专用设备制造;建筑工程用机械制造、销售;农业机械制造、销售;营林及木竹采伐机械制造、销售;矿山机械制造、销售;机械零件、零部件加工及销售;发电机及发电机组销售;机械设备租赁;润滑油销售;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;土地使用权租赁;住房租赁;货物进出口;技术进出口;进出口代理。

关联关系: 广西玉柴装备科技有限公司属我公司控股股东下属控股子公司。

主要财务状况:因保密原因,关联方未提供。

履约能力:根据关联方资信情况,其信誉良好,具备履约能力。

(9) 关联法人:广西玉柴新能源有限公司

公司类型:有限责任公司

法定代表人: 李学文

注册资本: 15,500 万元人民币

实缴资本: 15,500 万元人民币

成立日期: 2011年10月18日

住所: 玉林市玉州区玉柴路2号2楼

实际控制人:广西壮族自治区人民政府国有资产监督管理委员会

主营业务:发电、输电、供电业务;各类工程建设活动;以自有资金从事投资活动;电气设备修理;太阳能发电技术服务;光伏设备及元器件制造;工程管理服务;电动汽车充电基础设施运营。

关联关系:广西玉柴新能源有限公司属我公司控股股东下属全资子公司。

主要财务状况: 因保密原因,关联方未提供。

履约能力:根据关联方资信情况,其信誉良好,具备履约能力。

(10) 关联法人: 广西玉柴物业服务有限公司

公司类型:有限责任公司

法定代表人: 沈豪

注册资本: 1,200 万元人民币

实缴资本: 1,200万元人民币

成立日期: 2002年01月15日

住所: 玉林市玉柴新城

实际控制人: 广西壮族自治区人民政府国有资产监督管理委员会

主营业务:物业管理;食品互联网销售;家政服务;园林绿化工程施工;土石方工程施工;住宅水电安装维护服务;居民日常生活服务;机械零件、零部件加工;固体废物治理;信息咨询服务;住房租赁;非居住房地产租赁;农产品的生产、销售、加工、运输、贮藏及其他相关服务;农副产品销售;普通货物仓储服务;安全系统监控服务;安全技术防范系统设计施工服务;停车场服务;人力资源服务;劳务服务;日用百货销售;日用品销售;劳动保护用品销售;安防设备销售;环境保护专用设备销售;机械设备销售;住宅室内装饰装修;城市生活垃圾经营性服务;餐饮服务;食品销售;城市配送运输服务;道路货物运输;劳务派遣服务;住宿服务;旅游业务等。

关联关系:广西玉柴物业服务有限公司属我公司控股股东下属全资子公司。

主要财务状况: 因保密原因, 关联方未提供。

履约能力:根据关联方资信情况,其信誉良好,具备履约能力。

(11) 关联法人: 广西南宁玉柴马石油润滑油有限公司

公司类型:有限责任公司

法定代表人: 范阳辉

注册资本: 2,000 万元人民币

实缴资本: 2,000 万元人民币

成立日期: 2009年09月27日

住所:南宁市兴宁区三塘镇松柏路 14号 101房

实际控制人: 广西壮族自治区人民政府国有资产监督管理委员会

主营业务:润滑油销售;包装材料及制品销售;建筑材料销售;化工产品销售;石油制品销售;日用百货销售;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广。

关联关系:广西南宁玉柴马石油润滑油有限公司属我公司控股股东下属实际控股子公司。

主要财务状况: 因保密原因,关联方未提供。

履约能力:根据关联方资信情况,其信誉良好,具备履约能力。

(12) 关联组织: 玉林市玉柴机械协会

组织类型: 社会团体

法定代表人: 朱丽莎

注册资本: 3万元人民币

成立日期: 2007年12月06日

住所: 玉林市玉柴大道1号

主营业务:开展机械研发和技改等活动;对会员单位共性活动进行组织、统筹并提供各类信息技术咨询服务;对会员单位内职工的实际困难给予关心、支持、帮助。

关联关系: 玉林市玉柴机械协会属我公司控股股东实际控制的社会团体。

主要财务状况: 因保密原因, 关联方未提供。

履约能力:根据关联方资信情况,其信誉良好,具备履约能力。

(13) 关联组织: 玉林市玉柴集团职工教育研究会

组织类型: 社会团体

法定代表人: 王启鹏

注册资本: 3万元人民币

成立日期: 2006年05月22日

住所: 玉林市玉柴大道1号

主营业务:对玉柴集团职工培训工作进行研究,开展本集团职工教育的有关活动。

关联关系: 玉林市玉柴集团职工教育研究会属我公司控股股东实际控制的社会团体,华原股份第四届董事王启鹏先生(2024年11月29日换届离任)担任法定代表人的组织。

主要财务状况: 因保密原因, 关联方未提供。

履约能力:根据关联方资信情况,其信誉良好,具备履约能力。

## 二、审议情况

(一) 决策与审议程序

2024年12月25日,公司第五届董事会独立董事专门会议2024年第一次会议审议通过《关于公司2025年度日常性关联交易预计的议案》,审议表决结果:同意3票,反对0票,弃权0票。

2024年12月27日,公司第五届董事会第二次会议审议通过《关于公司2025年度日常性关联交易预计的议案》,审议表决结果:同意6票,反对0票,弃权0票,关联董事蔡宇平先生、张仁涛先生、杜龙先生因关联关系回避表决。

2024年12月27日,公司第五届监事会第二次会议审议通过《关于公司2025年度日常性关联交易预计的议案》,审议表决结果:同意2票,反对0票,弃权0票,关联监事谭梅洁女士因关联关系回避表决。

根据《北京证券交易所股票上市规则(试行)》及《公司章程》的相关规定,该议案尚需提交公司股东大会审议。

(二) 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

#### 三、 定价依据及公允性

#### (一) 定价政策和定价依据

上述关联交易为公司 2025 年度的日常性关联交易,是公司业务发展及生产经营的正常所需,定价参照市场价格、产品合理构成成本,经双方协商或招标方式确定。

## (二) 定价公允性

上述关联交易价格按照市场方式确定,遵循公开、公平、公正的原则,不存在损害公司及股东合法利益的情形。

#### 四、交易协议的签署情况及主要内容

在上述 2025 年度日常性关联交易预计范围内,公司相关业务单位将根据业务开展的实际需要,与关联方签署相关协议。

# 五、 关联交易的必要性及对公司的影响

上述关联交易是公司日常性交易,为公司正常业务运营所产生,具有必要性。上述预计关联交易不影响公司独立性,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形,不会对公司生产经营和财务状况造成不利影响。

# 六、 保荐机构意见

经核查,保荐机构认为:

华原股份预计 2025 年日常性关联交易的事项已经公司独立董事专门会议、董事会、监事会审议通过,尚需股东大会审议,关联董事、关联监事已回避表决。本次预计 2025 年日常性关联交易事项属于公司日常经营活动需要,符合公司实际经营情况,不会对公司的生产经营和财务状况构成重大不利影响,不存在利益输送和损害公司及股东利益的情形,符合《北京证券交易所上市公司持续监管办法(试行)》《北京证券交易所股票上市规则(试行)》等相关法律、法规的规定。

综上,保荐机构对公司本次预计2025年日常性关联交易的事项无异议。

#### 七、备查文件目录

- (一)《广西华原过滤系统股份有限公司第五届董事会第二次会议决议》
- (二)《广西华原过滤系统股份有限公司第五届监事会第二次会议决议》
- (三)《广西华原过滤系统股份有限公司第五届董事会独立董事专门会议 2024 年第一次 会议决议》

(四)《国海证券股份有限公司关于广西华原过滤系统股份有限公司预计 2025 年度日常性关联交易的核查意见》

广西华原过滤系统股份有限公司 董事会 2024年12月30日